
М И НИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАН ИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
М УНИ ЦИПАЛЬНО Е КАЗЕННОЕ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ

МКОУ «Ст. Карланюртовская средняя общеобразовательная школа»
И Н Н  0534006129 О Г Р Н  1020501766581

368020 .Р Д , Х асав ю р тов ск и й  район, ст. К ар л ан ю р т, ул. А хм едхан ова 74 .E -m ail: so sh l9 2 9 @ m a il.ru

«О проведении тренировочной эвакуации»
В целях обеспеченности сохранности здоровья и жизни обучаю щ ихся и работников 
школы, закрепления навыков быстрой эвакуации всех работников и детей из здания 
школы на случай возникновения пожара и иных чрезвычайных ситуаций, 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Провести в М КО У «Ст. Карланю ртовская СОШ » тренировочную  эвакуацию 
27.08.2024г.с участием сотрудников УГО ЧС Хасавю ртовского района: специалист 
МКУ "Управления по делам ГО ЧС Хасавю ртовского района ", начальник отдела ГО 
ЧС 'Гавбиева А бдулнасыра и главного специалиста Гамзатова Абдураш ида
2. Идрисову М .А.-О БЗР школы назначить ответственным за проведение 
общеш кольной тренировочной эвакуации
3.Идрисовой М.А.:
-представить на утверж дение документы по подготовке и проведению занятий и 
общешкольной тренировки по практическим действиям в случае ЧС 
-подготовить протокол проведения тренировочной эвакуации
4. утвердить план проведения тренировочной эвакуации
5. Завхозу школы А лиеву Н.А. дополнительно провести инструктаж с техническим 

персоналом ш колы по их действиям в случае возникновения пожара
6. Ответственность за проведение инструктажа с учащ имися по соблюдению мер 
безопасности, а также за сохранение их жизни и здоровья в период подготовки и 
проведения тренировки возложить на классных руководителей и учителей 
предметников.
7. Участникам тренировочной эвакуации принять серьезные меры по недопущению 
травм среди учащ ихся и порчи ш кольного имущества.
8. Руководство подготовкой и проведением тренировки, а также контроль за 

исполнением настоящ его приказа оставляю за со<™™

27.08.2024 г. № 7/1
ПРИКАЗ

Директор МКОУ «Ст. Карланюртовская COI
С приказом ознакогу

.Жалалудинова 
Ирисова М.А.

в Н.А.

mailto:soshl929@mail.ru

